
Mateřská škola Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 
INFORMACE O PŘÍJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

OD 2.ZÁŘÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2019 - 2020 
 
 

VYDÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ  O PŘIJETÍ V KANCELÁŘI MŠ(1.PATRO):   
V úterý 16.4.2019 (7:30-15:30 hod). Rodiče  si pouze vyzvednou potřebné formuláře (žádost, 
evidenční list) a zapíší se prosím do časového rozpisu na zápis. Tento den vyhlašujeme jako Den 
otevřených dveří, kdy si mohou prohlédnout naše prostory. 
 
 
PŘIJÍMÁNÍ VYPLNĚNÝCH ŽÁDOSTÍ A EVIDENČNÍCH LISTŮ  V KANCELÁŘI MŠ(1.PATRO):   
Ve čtvrtek a pátek 2.5. a 3.5.2019 dle časového rozpisu. 
K zápisu rodiče prosím dovedou s sebou dítě, které chtějí do MŠ umístit, přinesou jeho rodný list, 
občanský průkaz zákonného zástupce s trvalým pobytem v Bílovicích nad Svitavou, popřípadě další 
dokumenty mající vliv na rozhodnutí o přijetí (viz. kritéria).  
Rodiče s dětmi mají možnost prohlédnout si v tyto dny prostory MŠ. 
Do přijímacího řízení budou zařazeny jen zcela vyplněné žádosti. Evidenční listy musí být doplněny 
o vyjádření pediatra, kterého dítě navštěvuje. Rodiče se zapíší do časového rozpisu, kdy si přijdou 
rozhodnutí osobně převzít.  
 
 
VYDÁVÁNÍ ROZHODNUTÍ  O PŘIJETÍ NEBO NEPŘIJETÍ DÍTĚTE V KANCELÁŘI MŠ(1.PATRO):   
V úterý a ve středu 14.5. - 15.5. 2019 dle časového rozpisu. 

 
 

KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ PRO ROK 2019-2020 podle kterých budou děti umísťovány: 
 
A) Děti, které mají trvalé bydliště v Bílovicích nad Svitavou - to znamená, že naše mateřská škola je 

pro ně určena jako spádová. 
 
1. děti s odloženou školní docházkou, k pravidelné celodenní docházce od 1.9.2019, 
které k 31.8.2019 dovrší 6 let věku, přičemž děti budou řazeny podle data narození od 
nejstaršího (narozeného 1.9.2012) po nejmladší (narozené 31.8.2013) a  děti k pravidelné 
celodenní docházce od 1.9.2019, které k 31.8.2019 dovrší 5 let věku, přičemž děti budou 
řazeny podle data narození od nejstaršího (narozeného 1.9.2013) po nejmladší (narozené 
31.8.2014). 
 
2. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9.2019, které k 31.8.2019 dovrší 4 let věku, 
přičemž děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího (narozeného 1.9.2014) po 
nejmladší (narozené 31.8.2015).  
 
3. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9.2019, které k 31.8.2019 dovrší 3 let věku, 
přičemž děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího (narozeného 1.9.2015) po 
nejmladší (narozené 31.8.2016).  
 
4. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9.2019, které k 31.12.2019 dovrší 3 let věku, 
přičemž děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího (narozeného 1.9.2016) po 
nejmladší (narozené 31.12.2016).  
 
 
 



B) Děti, které nemají trvalé bydliště v Bílovicích nad Svitavou - naše mateřská škola pro ně  
není určena jako spádová. 

 
1. děti s odloženou školní docházkou, k pravidelné celodenní docházce od 1.9.2019, 
které k 31.8.2019 dovrší 6 let věku, přičemž děti budou řazeny podle data narození od 
nejstaršího (narozeného 1.9.2012) po nejmladší (narozené 31.8.2013) a  děti k pravidelné 
celodenní docházce od 1.9.2019, které k 31.8.2019 dovrší 5 let věku, přičemž děti budou 
řazeny podle data narození od nejstaršího (narozeného 1.9.2013) po nejmladší (narozené 
31.8.2014). 
 
2. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9.2019, které k 31.8.2019 dovrší 4 let věku, 
přičemž děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího (narozeného 1.9.2014) po 
nejmladší (narozené 31.8.2015).  
 
3. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9.2019, které k 31.8.2019 dovrší 3 let věku, 
přičemž děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího (narozeného 1.9.2015) po 
nejmladší (narozené 31.8.2016).  
 
4. děti k pravidelné celodenní docházce od 1.9.2019, které k 31.12.2019 dovrší 3 let věku, 
přičemž děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího (narozeného 1.9.2016) po 
nejmladší (narozené 31.12.2016).  
 
 
Dle novely školského zákona č.178/2016 Sb. je nařízeno nově povinné předškolní 
vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy.  
Zákonní zástupci těchto nejstarších dětí jsou povinni přihlásit své dítě do spádové 
mateřské školy k povinnému předškolnímu vzdělávání (to je období od počátku 
školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhlo pátého roku až do nástupu do 
základní školy). 
Spádová mateřská škola je ta, kde má dítě trvalé bydliště. 
Zákonní zástupci těchto nejstarších dětí mohou zvolit i jinou mateřskou školu, ovšem 
bez práva na přednostní přijetí. 
Žádáme zákonné zástupce, pokud jejich předškolák nebude navštěvovat spádovou 
mateřskou školu, aby nejpozději tři měsíce před začátkem nového školního roku, 
kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte, informovali ředitelku spádové 
mateřské školy, že plní povinnou předškolní docházku v jiné mateřské škole.  
 
 
 
Bližší informace o MŠ na webových stránkách www.msbilovice.eu  
Telefonní číslo 545227218. 

 
 
 

 
Těšíme se na nové kluky a holčičky. 

 
 
 

Jiřina Šubrtová – ředitelka MŠ 

 

http://www.msbilovice.eu/

